ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулирусмой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
08.10.2024 № 17К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

О соответсгвии/несоответствии члена Союза требованиям к членам Союза,
установленным Положением о членстве в Союзе по результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реестр членов Союза.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН» (ОГРН 1035900501251,
per. № 4, далее -  ООО «ЛАД») о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции
заместителя генерального директора и представленных документов, проведена документарная
проверка, результат которой отражен в акте № 304-0004-2024И от 08.10.2024.

ООО «ЛАД» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда. ООО «ЛАД» внесен дополнительный взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, суммарный
взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (III уровень ответственности).

ООО «ЛАД» представлены документы для внесения изменений в реестр членов Союза
в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие ООО «ЛАД»
требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе.
РЕШИЛИ:

ООО «ЛАД» (4) соответствует требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов
Союза.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета Волгарева Н.Л.

Секретарь Лягаева А.М.